*berber dükkanı ve kahvehane mahall-i eracif olarak anın önünü kesdirmek mütalaasından ibaret olduğuna ve eracif maddesi ise mekandan tahaddüs ider bir şey olmayup anı söyleyecek adem her nerede olsa tefevvüh ideceğinden bu nizamın bekasında bir güna faide*

⁷⁵ Ahmed Cevdet Paşa, *Tarih-i Cevdet*, c.12, (Dersaadet, 1309/1892), 206.

⁷⁶ Osman Nuri Ergin, *age*, 357.

⁷⁷ “(...) *el haletü hazihi İstanbul ihtisabı otuz sekiz bin kuruş bedel ile iltizam olunur bir mukataa olup bu defa kadimine tatbikan cesametlenmiş olduğundan masârifinin derkâr olacak tekessürüne mebni canib-i miriye hasarı mucib olmamak ve mülga yeniçeri güruhunun şuradan buradan aldıkları akçanın ve ihtisab tarafından alınması mutad olan mal-ı ihtisabın birer suret-i haseneye ifrağıyla ihtisap mukataası hissedarlarına ait olmayarak fakat ihtisap ağalığının masarif-i zaruriyesine medar olmak üzere bir mikdar irad tedariki lazım gelmekle(...)*” Divan-ı Hümayun Kanunname-i Askeri Defteri – evahir-i M 1242/1826 naklen O. Nuri, *age*, 352.

⁷⁸ İstanbul'da kahvehanelerin Bektaşî-yeniçeri toplanma yerleri haline gelişi üzerine Bkz. Reşat Ekrem Koçu, *Yeniçeriler*(İstanbul,1964), s.296-299. Belli başlı kahvehaneleri işletenler, zamanın en azılı yeniçerileriydi.

IX, (İstanbul 1978), 380.

Kaynakça**Başbakanlık Osmanlı Arşivi**

Cevdet Belediye 1532-14 Ş 1152/16 Kasım 1759; 4476-22 ZA 1245/15 May 1830

İrade Dahiliye 2156-5 B 1257/22 Ağustos 1841

İrade Meclis-i Vala 126-10 R 1256/11 Haziran 1840

Bursa Şer'iyeye Sicilleri

B 234, 84

Ahmet Cevdet Paşa (1309/1892). *Tarih-i Cevdet*, c.12, Matbaa-i Osmaniye, İstanbul.

Ahmet Lütfi Efendi, *Mir'at-ı Adalet*, İstanbul,1304/1886.

Akdağ, Mustafa, *Türkiye'nin İktisadi ve İçtimai Tarihi*, c.II, Ankara,1971.

Akdağ, Mustafa, "Yeniçeri Ocak Nizamının Bozuluşu", *A.Ü. DTCF Dergisi*, c. V/3, 1947, 291-313.

- Raymond, André, *Osmanlı Döneminde Arap Kentleri*, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt yay., 1995.
- Selaniki Mustafa Efendi, *Tarih-i Selaniki*, haz. Mehmet İpşirli, Ankara: Türk Tarih Kurumu yay., 1995.
- Sıdkı, *Gedikler*, İstanbul, 1325/1907.
- Turna, Nalan, "Ondokuzuncu Yüzyılın İlk Yarısında İstanbul'da Berber Olmak, Berber Kalmak", *İstanbul Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap tarihi Enstitüsü Yakın Dönem Tarih Araştırmaları Dergisi*, c.5, 2005, 171-188.

Uzunçarşılı, İ.Hakkı, *Osmanlı Devleti Teşkilatından Kapıkulu Ocakları*, 2.cilt, Ankara,1983.